
 

Ufficio Reclutamento e Carriere personale docente e ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

 

FL/ps  
 

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO il D.R. 2279/2019 del 20/06/2019, con il quale è stata bandita, tra le altre, la procedura di selezione 
a n. 1 posto di professore di I fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Matematica "Federigo Enriques" per il settore 
concorsuale 01/A2 - Geometria e Algebra, settore scientifico-disciplinare MAT/03 - Geometria 
(bandita con D.R. 2264/2019 del 20/06/2019, avviso di bando pubblicato sulla G.U. 53 del 
05/07/2019) - Codice procedura 4103; 

VISTO l’esito dei sorteggi effettuati in data 26/09/2019; 

VISTO il D.R. n. 3761/2019 del 07/10/2019, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 07/10/2019, con il 
quale è stata costituita la commissione giudicatrice della sopracitata procedura; 

VISTA la nota del 27/11/2019 con la quale il prof. Moonen Bernardus Julius Johannes ha comunicato le 
proprie dimissioni da componente della suddetta Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che in caso di dimissioni di uno dei membri effettivi si ricorre ai membri supplenti sorteggiati; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il prof. VISTOLI Angelo, Ordinario presso la Scuola Normale Superiore di Pisa, è nominato componente della 
Commissione giudicatrice della procedura di selezione a n. 1 posto di professore di I fascia da coprire mediante 
chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Matematica "Federigo 
Enriques" per il settore concorsuale 01/A2 - Geometria e Algebra, settore scientifico-disciplinare MAT/03 - 
Geometria (bandita con D.R. 2264/2019 del 20/06/2019, avviso di bando pubblicato sulla G.U. 53 del 
05/07/2019) - Codice procedura 4103, in sostituzione del prof. Moonen Bernardus Julius Johannes.  
 
La commissione giudicatrice risulta pertanto così composta:  
 

Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd  

MIGLIORINI Luca Univ. Bologna PO MAT/03 designato 

AGRICOLA Ilka Univ. Marburg (Germania) PO -  

VISTOLI Angelo Scuola Normale Superiore - Pisa PO MAT/03  

 
 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione del nuovo componente 
designato. 
 

 
 

IL RETTORE 
f.to Franzini

 


